
Zápis ze 71. schůze VV ŠSČR v Praze 12. 6. 2012 

Přítomni: Viktor Novotný. Marek Vokáč, Rostislav Svoboda, Petr Záruba, Zdeněk Fiala, Jiří 

Krejnický, Ladislav Palovský, Petr Buchníček, Jan Lamser, František Štross 

Hosté: Jan Mazuch (AVE kontakt), Milan Šindelář (Červená kniha) 

1. Zahájení, schválení zápisu ze 70. schůze VV a programu 71. schůze VV 

Schůzi zahájil v 17 hod. předseda V. Novotný, který přivítal všechny přítomné a potvrdil 

Františka Štrosse zapisovatelem schůze a Ladislava Palovského ověřovatelem zápisu. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 70. schůze VV 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje program 71. schůze VV 

 

2. Informace předsedy z FIDE, ECU a ČSTV 

 

FIDE a ECU 

 

Kongres FIDE proběhne v Istanbulu v rámci šachové olympiády 7. - 9. září, ŠSČR bude 

zastupovat Petr Pisk. Uzávěrka návrhů k projednání byla 7. červa 2012, ŠSČR žádný návrh 

nepředložil. 

 

Prostřednictvím návrhu podaného Petrem Piskem se naopak podílíme na debatě o turnajových 

pravidlech ECU, kde byla zavedena nulová tolerance, zákaz remíz či pravidla oblékání. ACP 

navrhuje zakázat poplatky organizátorům soutěží ECU za vybrání jiného než oficiálního 

hotelu či zvažuje zavedení vyššího velmistrovského titulu. Všechny návrhy jsou na stránkách 

ECU. 

  

V rámci ME mládeže v Praze proběhne 21.-23. 8. i trenérský seminář FIDE vedený GM & 

FST Efstratiem Grivasem. 

  

FIDE potvrdila titul IM pro Jana Sodomu. 

 

Partner FIDE, firma Agon, požaduje vyplnit formulář 

(https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dGpvOGxrTlpCNFY1SUprRUZzV

FQzT1E6MQ#gid=0) k marketingovým účelům, např. kdo ze známých osobností hraje šachy 

atd. FIDE poslalo rovněž formulář k projektu Šachy do škol, na řadu otázek neumíme zatím 

odpovědět. 

 

Předseda se sešel s Kevinem O’Connellem, výkonným sekretářem projektu FIDE Šachy do 

škol, který nám nabídl zapojení do projektu FIDE CiS, obdobně jako učinili Slováci. Veškeré 

materiály byly předány k posouzení komisi mládeže.   

 

Předseda ECU Silvio Danajlov napsal kritický otevřený dopis pořadatelům Olympiády 

v Istanbulu, kde si mj. stěžuje na drastické zvýšení cen. 

 

https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dGpvOGxrTlpCNFY1SUprRUZzVFQzT1E6MQ#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheet/viewform?formkey=dGpvOGxrTlpCNFY1SUprRUZzVFQzT1E6MQ#gid=0


Pořadatelé olympiády v Istanbulu zakázali účast rozhodčím ze sedmi federací, které se 

podílely na žalobě proti FIDE. 

 

ČSTV a Iniciativa Český sport 2011 

 

ČSTV nadále osekává svou činnost. Poradenství ve věcech dotačních či např. služby právníka 

budou nyní za úplatu. ČSTV nebude na rok 2013 administrovat žádosti do investičního 

programu. Nadále se pracuje na podobě Servisních center sportu, jejich financování v roce 

2012 je značně nejisté.  
 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí informace předsedy z FIDE, ECU a ČSTV. 

 

3. Plán práce VV ŠSČR 

 

Schválený Jednací řád VV ŠSČR předpokládá stanovení termínů schůzí VV ŠSČR na delší 

období dopředu. Vzhledem k probíhajícím změnám i množství projednávané agendy navrhl 

V. Novotný častější schůze VV, které se s malými výjimkami budou pravidelně střídat 

v Praze a Brně s předpokládaným začátkem v 17 hodin. 

 

72. schůze VV: 30. června 2012 v Havlíčkově Brodě (krátce po schůzce s krajskými 

předsedy) 

 

73. schůze VV: 3 srpna 2012 od 17 hodin v Novém Boru 

 

 dotace 2013 

 návrh reprezentačních smluv 

74. schůze VV: 18. září 2012 od 17 hodin v Brně 

 

75. schůze VV: 30 října 2012 od 17 hodin v Praze 

 

 kontrola čerpání rozpočtu 2012 

 kontrola vyúčtování dotací MŠMT 

76. schůze VV: 3. prosince 2012 od 17 hodin v Brně 

 

 příprava rozpočtu 2013 

 projekt fakturace 

 

Předběžný termín konference ŠSČR: 6. dubna 2013 od 10 hodin v Havlíčkově Brodě 

 

Plán práce VV se bude dále upřesňovat na prosincové schůzi. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje plán práce na rok 2012. 

 

4. Potvrzení rozhodnutí učiněná hlasováním per rollam 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR souhlasí s využitím 

daňového poradce při sestavení účetní osnovy. 



Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje smlouvu 

s Pražskou šachovou společností o zajištění pořadu V šachu. 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR  schvaluje použití 1 

% dotace z programu V. MŠMT do kohezního fondu ČSTV. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje pokuty 

oddílům za pozdní registraci ve výši 500 Kč navržené Organizační komisí. 

 

Pokutované oddíly:  Steinitz-Makabi Praha, SK ROYAL, ŠO TJ Tatran Prachatice, ŠK 

Mariánské Lázně, ŠK Svornost Rousínovec, ŠK Tišnov, TJ Bučovice, ŠO TJ Sokol 

Pozlovice, ŠK Ostrožská Nová Ves, Řetězárna Česká Ves, TJ Libina. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSŠR děkuje Jaroslavu 

Hájkovi za dlouholetou práci pro mládež a pověřuje předsedu ŠSČR oceněním práce 

Jaroslava Hájka při slavnostním zahájení 50. ročníku Zaječic. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR potvrzuje dle statutu 

STK Petra Buchníčka za trvalého člena rozšířené STK. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje Smlouvu 

o výkonu činnosti hráče – reprezentanta s Vojtěchem Plátem na ME mládeže 2012. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje navržený 

Termínový kalendář ŠSČR na sezónu 2012-2013. Poznámka L. Palovského: Není možné, aby 

jakýkoliv člen komise vydával propozice či rozpis soutěže s dosud neschváleným Termínovým 

kalendářem. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rozhodnutí učiněné per rollam: VV ŠSČR schvaluje navýšení 

rozpočtu Olympiád 2012 o 35.000 Kč. 

 

Další usnesení diskutována per rollam, ale bez řádného hlasování: 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje Jednací řád VV. 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje rezignaci hospodářky Ing. Jarmily Voráčkové. 

 

Usnesení: VV ŠSČR kooptuje za člena VV Ing. Rostislava Svobodu na pozici hospodáře. 

 

5. Odvolání Milana Pauloviče 

 

Usnesení: VV ŠSČR potvrzuje podle čl. 8 odst. 1. Odvolacího řádu rozhodnutí KR ŠSČR zn. 

K3/2011(uložení důtky rozhodčímu Milanu Paulovičovi) a pověřuje sekretariát vypracováním 

písemného odůvodnění rozhodnutí. 

Poznámka: Předseda KR Ladislav Palovský byl z hlasování o usnesení vyloučen. 

Úkol 71/1: Vypracovat písemné odůvodnění zamítnutí odvolání M. Pauloviče - sekretariát 

 



6. Odvolání ŠK Hustopeče 

Usnesení: VV ŠSČR  potvrzuje podle čl. 8 odst. 1. Odvolacího řádu rozhodnutí STK ŠSČR o 

námitce proti rozhodnutí rozhodčího a pověřuje sekretariát vypracováním písemného 

odůvodnění rozhodnutí. 

Poznámka: Předseda KR Ladislav Palovský a předseda STK Petr Záruba byli z hlasování o 

usnesení vyloučeni. 

Úkol 71/2: Vypracovat písemné odůvodnění zamítnutí odvolání ŠK Hustopeče - sekretariát 

7. Smlouvy 

Hospodář R. Svoboda zmínil nutnost přepracování vzorů smluv v bodě vyúčtování 

v souvislosti s problematikou vyúčtovávání dotačního programu 5 MŠMT. 

Úkol 71/3: Připravit vzory smluv v souvislosti s problematikou vyúčtovávání dotačního 

programu 5 MŠMT – R. Svoboda 

Smlouva se Sdružením korespondenčního šachu 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje záměr smlouvy se SKŠ a pověřuje hospodáře R. Svobodu a 

sekretariát k dopracování. 

Úkol 71/4: Dopracovat smlouvu se SKŠ – R. Svoboda, sekretariát 

Smlouva s pořadateli Akademického MČR 2012 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje záměr smlouvy s pořadateli Akademického MČR 2012 a 

pověřuje hospodáře R. Svobodu a sekretariát k dopracování. 

Úkol 71/5: Dopracovat smlouvu s pořadateli Akademického MČR 2012 – R. Svoboda, 

sekretariát 

Smlouva s AVE kontaktem na přípravě a realizaci ME mládeže 2012 

Usnesení: VV ŠSČR pověřuje hospodáře R. Svobodu, předsedu VV V. Novotného a předsedu 

KM Z. Fialu k dopracování smlouvy s AVE kontaktem na přípravě a realizace ME mládeže 

2012. 

Úkol 71/6: Dopracovat smlouvu s AVE kontaktem na přípravě a realizaci ME mládeže 2012 – 

R. Svoboda, V. Novotný, Z. Fiala 

8. Návrh změny Soutěžního řádu 

Rozšířená schůze STK na svém jednání 26. 5. 2012 odsouhlasila několik podnětů pro změnu 

Soutěžního řádu. Legislativní komise byla pověřena tyto podněty dopracovat a předložila 

následující řešení: 

Podnět: zrušení dopisování hráče na soupisku k 31. 11. v soutěžích řízených ŠSČR (na nižší 

úrovni to nechat k rozhodnutí řídicího orgánu). 



 

Současné znění čl. 3.5.5. SŘ 

 

3.5.5. Soupisky je možné doplňovat pouze 1x v průběhu soutěže nejpozději do 30. 11. 

kalendářního roku, na libovolné místo v soupisce; nejvýše však do počtu volných míst na 

soupisce. Hráče ze soupisky po schválení ŘO není možné škrtat. Změněná soupiska potvrzená 

ŘO je platná od 1.1. následujícího roku. V soutěžích řízených KŠS a v soutěžích mládeže může 

být rozpisem soutěže povoleno doplňování soupisek v průběhu celé sezóny. 

 

Navrhovaná změna 

 

3.5.5. V soutěžích řízených KŠS může být rozpisem soutěže povoleno doplňování soupisek v 

průběhu sezóny, a to na libovolné místo v soupisce, nejvýše však do počtu volných míst na 

soupisce. Hráče ze soupisky po schválení ŘO není možné škrtat. Pokud ŘO nestanoví jinak, je 

změněná soupiska platná od zveřejnění změny ve zpravodaji soutěže. 

 

V případě odsouhlasení je třeba do čl. 6.3. SŘ doplnit tuto poslední větu: 

 

Změna článku 3.5.5. byla provedena VV ŠSČR 12. 6. 2012 a nabývá účinnosti dnem 

1. 9. 2012. 

 

Komentář: Jedná se o zrušení možnosti doplňovat soupisky v průběhu sezóny v soutěžích 

řízených ŠSČR. Dle názoru STK, se kterým se LK ztotožňuje, již pominuly důvody, proč toto 

ustanovení kdysi v SŘ vzniklo, v současné době je to využíváno pouze spekulativně, navíc to 

má další negativní souvislosti (např. stanovení zákl. sestavy, resp. povinného počtu partií). Na 

nižší úrovni se z náborových důvodů tato možnost nadále připouští, rozhodnutí nechť je na 

příslušném ŘO. 

 

Usnesení: VV ŠSČR souhlasí s návrhem legislativní komise na změnu znění Soutěžního řádu. 

 

9. Dotace ŠSČR na ME mládeže 2012 

 

M. Vokáč informoval o návštěvě MŠMT a dodatku smlouvy s navýšením dotace programu 5 

na významné mezinárodní akce o 2.000.000 Kč, konkrétně na ME mládeže v Praze. Tato 

částka je o polovinu menší než původně přislíbená dotace (ještě za bývalého ministra MŠMT 

Dobeše), pořadatelé z AVE kontaktu proto požádali o další podporu akce ve výši 1.000.000 

Kč. 

Jan Mazuch seznámil přítomné o přípravách, aktuálním stavu a finančních podmínkách celé 

akce. Zmínil, že se jedná o největší šachovou akci, která se kdy v samostatné České republice 

konala. 

Po delší debatě rozhodnuto o poskytnutí  600.000 Kč z původně plánovaného návrhu rozpočtu 

na využití dotace 5 MŠMT (online šachovnice) jako účelové dotace na nákup šachového 

materiálu s tím, že bude připravena dohoda o využití účelové dotace. Dalších 400.000 Kč 

bude AVE kontaktu poskytnuto z rezervy, taktéž jako účelová dotace. 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje AVE kontaktu dotaci na podporu pořádání ME mládeže 2012 

ve výši 3.000.000 Kč, přičemž 600.000 Kč bude poskytnuto z původně plánovaného návrhu 



rozpočtu na nákup online šachovnic a 400.000 Kč z rezervy. Částky 600.000 Kč a 400.000 Kč 

budou poskytnuty jako účelové dotace.  

Úkol 71/7: Vypracovat dohodu o účelové dotaci na nákup šachového materiálu – L. Palovský 

10.  ME družstev do 18 let – nominace a rozpočet 

 
ME družstev do 18 let se stejně jako v předchozích letech bude konat v Pardubicích během 

letního festivalu Czech Open. Právo účasti mají hráči a hráčky narození 1. 1. 1994 a mladší. 

 

Návrh nominace: 

 

Družstvo H18 (4+1) 

Tomáš Kraus, Marek Braun, Tadeáš Baláček, Štěpán Saidl, Jakub Haman 

 

Družstvo D18  (2+1) 

Tým A: Jana Maříková, Kristýna Sabolová 

Tým B: Jana Zpěváková, Lenka Rojíková 

 

(Pořadí na šachovnicích bude upřesněno před zahájením soutěže.) 

 

Trenér: Marek Vokáč 

 

Vytvořením druhého družstva dívek se proti původnímu plánu mění rozpočet soutěže 

 

Původní záměr v rozpočtovém provizoriu položka V3.5 = 13.000 Kč 

 

Nový rozpočet celkem: 27.000 Kč 

 

Poplatek ECU : 100 euro za družstvo, celkem 300 euro = cca 7.800 Kč (původně 5.000 Kč) 

Odměna trenéra: 8000 Kč (beze změny) 

 

Ubytování: dvojlůžkové pokoje na kolejích, 210 Kč za lůžko a den (6 dnů, 9 hráčů) = 1260 

Kč / os. = cca 11.340 Kč 

 

Stravování a cestovní náklady ve vlastní režii účastníků. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje nominaci na ME družstev do 18 let a uhrazení poplatku ECU 

za všechna 3 družstva ve výši 300 euro. 

 

Usnesení: VV ŠSČR neschvaluje úhradu ubytování účastníkům ME družstev do 18 let. 

 

11. Červená kniha 

 

Jan Lamser představil VV Milana Šindeláře, který společně s Janem Bartošem pracují na 

sepsání strategického materiálu pro rozvoj šachu v ČR. Ambicí knihy není jakkoliv zasahovat 

do rozhodování VV ŠSČR ohledně využití dotací z MŠMT, kniha může být v tomto pouze 

pomocníkem. Znovu byla zopakována výzva k zapojení se do práce nad jednotlivými 

kapitolami. Zpracovaný materiál bude VV probírat na své říjnové schůzi. 

 



12. Projekty ČK 

 

Petr Boleslav představil 3 projekty Červené knihy – Jsi na tahu, Pomáháme a Být viděn. 

 

Projekt: portál JsiNaTahu.cz 

 
Cíl projektu: 

 

Portál JsiNaTahu.cz by se měl stát jakousi vstupní branou do šachového prostředí. Nenásilnou 

„neodbornou“ formou informovat návštěvníky o šachové hře, o šachovém životě především 

v České republice a vhodnými „ukazateli“ směrovat projevený zájem dále k odbornějším 

materiálům (šachové servery jak zpravodajské tak herní, šachové časopisy, informace o 

jednotlivých oddílech atd.) Vytvoření atraktivního „cool“ portálu a náplní vyvracet zažitá 

šachová klišé. Nesmí chybět zábavná forma (určité okruhy). 

Projekt musí být koncipován jako dlouhodobý s každoroční maximální možnou podporou 

ŠSČR. 

 

Úkoly manažera projektu: 

 

Realizace: 

 

a) definovat obsah webu ve spolupráci s agenturou RUST 

b) zajistit firmu na technickou realizaci projektu 

c) kontrolní a testovací dozor 

 

Provoz: 

 

a) Aktivní řízení obsahu 

b) koordinace v oblasti SEO kampaní 

b) zajistit osobu pro pravidelnou aktualizaci 

 

Technická specifikace: 

 

U webu bude kladen důraz na grafické zpracování, přehlednost a jednoduchost podávaných 

informací. Velký důraz musí být kladen na „rozcestník“ na „profi“ akce s přímou 

provázaností na akce ŠSČR. 

    
Rozpočet: 

 

Jednorázová položka - technická realizace: 70.000 Kč (v částce je zahrnuta údržba a 

optimalizace webu, zpravování SEO kampaní v prvním roce provozu) 

 

Manažer projektu: 60.000 Kč 

 

Opakující se položky / rok: 

 

Webhosting, doména: 2.500 Kč/rok (pokud nebude možno zřídit v rámci hostingu chess.cz) 

Náklady na SEO marketing: 1.000 Kč/měsíčně 

Webmaster: 4.000 Kč/ měsíčně 

 



Usnesení: VV ŠSČR neschvaluje záměr projektu s rozpočtem v odhadované výši 147.500 Kč. 

 

Poznámka: V. Novotný se zdržel hlasování. 

 

Odůvodnění: ŠSČR má k dispozici a musí podporovat především svůj vlastní web. Není 

vhodné tříštit síly mezi 2 různé weby. 

 

Projekt: Pomáháme 

 

Cíl projektu: 

 

Základním cílem projektu bude dostat do povědomí šachy jako „organizaci“, která dovede 

nabídnout alternativu zábavy a aktivního vyžití i starší generaci nebo skupině lidí se 

zdravotním omezením. Petr Boleslav upozornil na myšlenku spíše přinést do těchto míst 

šachové 

informace než vyloženě lpět na usedání za šachovnici. 

 

Sekundární (očekávaný praktický přínos): 

 

- navázání kontaktů se zástupci měst, státních institucí atd. 

- vytvoření spolupráce s médii na krajské úrovni (dále zapojit místní kluby) 

 

Úkoly manažera projektu: 

 

a) 1 fáze projektu (1 rok) 

 

 I) V každém ze 14 krajů vytipovat jeden objekt pro pilotní projekt (domov 

důchodců, dům s pečovatelskou službou se zázemím v podobě kulturní 

místnosti, specializované nemocniční zařízení) 

 

II) Objekt oslovit a realizovat předání materiálu (šachy, časopisy apod.), předání 

  za účasti představitelů města a zástupců místních šachových klubů. 

 

 III) Public relations – zpracování do místních (minimálně) médií 

 

b) 2 fáze (další roky) 

 

I)  Udržovat navázané vztahy. 

 

II) Rozšířit působnost v jednotlivých krajích na další zařízení. 

 

III) Vytvoření informační a „návštěvní“ struktury mezi nimi. 

 

Během realizace projektu je nezbytná spolupráce s PR oddělením ŠSČR. 

 

Rozpočet: 

 

Manažer projektu: 45.000 Kč (zahrnuty jsou i cestovní a provozní náklady) 

 

Materiál: 



 

14x roční předplatné časopisu Šachinfo (14x720 Kč = 10.080 Kč) 

14x roční předplatné časopisu Československý šach (14x540 Kč= 7.560 Kč) 

14x šachová souprava (14x300 Kč= 4.200 Kč) 

14x šachové hodiny analogové (14x990 Kč = 13.860 Kč) 

Celkem 35.700 Kč 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje záměr projektu s rozpočtem v odhadované výši 80.700 Kč 

 

Poznámka: V. Novotný se zdržel hlasování. 

 

Projekt: Být viděn 

 

Cíl projektu: 

 

Exhibiční simultánky pro veřejnost na veřejnosti. 

 

Stručný popis: 

 

Šachovou exhibici je potřeba dostat do přirozeného společenství. K tomu nejlépe poslouží 

pořádané slavnosti ve městech nebo oslavy nějakých významných událostí. Náplní bude 

umožnit zájemcům sehrát partii (simultánku) s významným hráčem, zároveň je potřeba 

na akci zajistit možnost, aby si lidé zahráli mezi sebou. Důležité je oslovit především 

rodiny a prezentovat šachy jako hru napříč generacemi. 

 

Místo určení: 

 

14 krajů = 14 hlavních měst 

 

Úkoly manažera projektu: 

 

a) detailní zpracování projektu 

b) realizovat simultánní projekci při slavnostech nebo hlavních událostech města 

c) výběr protagonisty (minimálně IM, vybírat z mediálního hlediska určitého kraje) 

d) zapojení zástupců místních šachových klubů 

e) zajištění propagačních materiálů rozdávaných při akci 

f) public relations – zpracování do místních (minimálně) médií, do šachových médií 

g) udržovat navázané vztahy 

 

Během realizace projektu je nezbytná spolupráce s PR oddělením ŠSČR. 

 

Rozpočet: 

 

Manažer projektu: 55.000 Kč (zahrnuty jsou i cestovní a provozní náklady, 

zajištění materiálu na provoz) 

 

Protagonista: 4.000 Kč/simultánka (zahrnuty jsou i cestovní náklady) 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje záměr projektu s rozpočtem v odhadované výši 111.500 Kč. 

 



Poznámka: V. Novotný se zdržel hlasování. 

 

Projekt: Dotace nižším složkám 

 

Cíle: 

 

Podpora nižších složek. 

 

Zvýšení objemu vybraných členských příspěvků a počtu členů – rozhodující data pro výpočet 

dotace MŠMT. 

Jelikož ŠSČR jako střecha všech šachistů zastupuje zájmy svých členů, a jelikož se letos 

podařilo získat ze státních zdrojů vyšší dotaci než v minulosti, podpoří z této dotace činnost 

nižších složek ŠSČR, tedy krajů a oddílů.  

 

Celkový objem dotace bude odvozen od vybraných členských příspěvků ŠSČR. Nárok na 

dotaci vzniká za každého aktivně registrovaného člena s datem registrace v databázi ŠSČR 

nejpozději 30. 6. 2012. Každý kraj obdrží následně přehled aktivních registrací všech členů 

oddílů v jeho působnosti. 

 

Schůzka VV s předsedy krajských svazů rozhodla, že konkrétní použití prostředků a jejich 

vyúčtování bude odpovědností krajských svazů. Za tímto účelem bude mezi ŠSČR a 

příslušným krajským svazem sepsána smlouva o poskytnutí dotace, která bude upravovat i 

možné použití dotace v návaznosti na pravidla MŠMT. Detaily budou sděleny na schůzce 

s předsedy krajů 30. 6. 2012. ŠSČR nabízí krajům možnost, že zajistí rozdělení a vyúčtování 

dotace i přímo s oddíly.  

Základní východiska: 

 

Příjemcem dotace mohou být pouze právní subjekty vedoucí podvojné účetnictví. Ty předloží 

ŠSČR do 15. 10. 2012 vyúčtování dotace včetně kopií přípustných dokladů za rok 2012 a po 

jejich schválení obdrží dotaci na účet. Termín je stanoven tak, aby bylo možno reagovat na 

neúplné vyčerpání dotace, a tuto jsme nemuseli vracet MŠMT. Po dohodě s hospodářem bude 

možné předložit i předběžné vyúčtování a obdržet tak zálohu.  

Jelikož některé kraje a řada oddílů nesplňují podmínky příjemce dotace, ale úmyslem ŠSČR 

je podpořit všechny nižší složky, bude těmto umožněno předat ve stejném termínu originály 

účetních dokladů, které zaúčtuje ŠSČR a proplatí je.  

Stejný postup musí zvolit kraje, které se rozhodnou o přímé podpoře oddílů. 

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje dotaci nižším složkám ve výši vybraných členských 

příspěvků. 

 

Projekt: Chessball 

 

VV byl představen projekt Chessball, na kterém pracuje agentura Rust. Spoluprácí s 

agenturou byl za ŠSČR pověřen předseda V. Novotný. 

 

Projekt: Šachy do škol 

 



VV krátce diskutoval osobu manažera projektu. Předseda komise mládeže Zdeněk Fiala 

vysvětlil, že KM má několik kandidátů, další schůzka k projektu proběhne na MČR družstev 

mladších žáků v Olomouci. 

 

V. Novotný informoval o schůzce k projektu na MČR starších žáků na Seči, pracovníci s 

mládeží by nejvíce uvítali přímou finanční podporu. 

 

13. Rozpočet a plán reprezentačních soustředění mládeže 

 

M. Vokáč informoval o plánu a rozpočtech reprezentačních soustředění mládeže 2012 

vypracovaný Davidem Kaňovským. 

 

R. Svoboda se vyjádřil k principu placení a vyúčtovávání těchto soustředění. Mj. zmínil, že 

ŠSČR by měl být pořadatelem všech těchto akcí a veškeré finanční toky by měly jít přes 

ŠSČR z důvodu možnosti vyúčtování většího objemu prostředků programu 5 MŠMT. 

 

Usnesení: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu o reprezentačních soustředěních mládeže. 

 

Úkol 71/8: Připravit pro hospodáře podklady k vypracování smlouvy s pořadatelem 

soustředění a dopracovat rozpočet – D. Kaňovský 

14. Reprezentační soustředění mužů a žen 

M. Vokáč informoval o reprezentačním soustředění mužů a žen, které se uskuteční v Orea 

Hotelu Devět Skal v Milovech od 9. do 13. srpna 2012. Na soustředění bude působit mj. i 

sportovní psycholog Mgr. Šafář a jedním z lektorů bude i ruský velmistr Alexej Drejev. 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje rozpočet reprezentačního soustředění mužů a žen v Milovech 

v odhadované výši 132.810 Kč. 

15. Rozpočet MEU mládeže 

Z. Fiala informoval o rozpočtu na MEU mládeže v rakouském Murecku. Krátká diskuze 

proběhla o odměnách trenérů. M. Vokáč vyslovil návrh na úpravu trenérských sazebníků 

v Ekonomické směrnici ŠSČR. 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje rozpočet MEU mládeže 2012 ve výši 47.625 Kč. 

16. Žádost o poskytnutí příspěvku na MČR TP 

V. Novotný informoval o žádosti Rehabilitačního sportovního centra TJ Respekt o poskytnutí 

příspěvku na MČR tělesně postižených mužů a žen 2012 ve výši 30.000 Kč. 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje podporu MČR TP ve výši 10.000 Kč. 

17. Konkurzy a rozpočtové závazky roku 2013 

KM 

Dotace na pořádání mistrovských soutěží ŠSČR mládeže jsou stejné jako pro rok 2013 a je 

třeba schválit je již nyní, aby bylo možné vypsat konkurzy. 



Usnesení:  VV ŠSČR zavazuje rozpočet na rok 2013 schválenými částkami dotací: 20.000 Kč 

na Mistrovství ČR mládeže do 16 let, 5.000 Kč na Mistrovství ČR dětí do 8 let, 10.000 Kč na 

Mistrovství ČR družstev starších žáků, 5.000 Kč na Mistrovství ČR družstev mladších žáků, 

4.000 Kč na Přebor družstev žáků středních škol, 4.000 Kč na Přebor družstev žáků zákl. škol 

6.-9. třída a 4.000 Kč na Přebor družstev žáků zákl. škol 1.-5. třída. 

 

Usnesení: Informace o konkurzech KM bude zveřejněna na hlavní stránce webu ŠSČR. 

 

STK 

 

Usnesení: VV ŠSČR zavazuje rozpočet na rok 2013 dotací na Grand Prix ČR v rapid šachu 

2012/2013 ve výši 25.000 Kč na cenový fond série. 

 

18. Odměny a mzdy 

 

V krátké diskuzi dohodnuto upustit od schválené pohyblivé prémiové složky zaměstnanců a 

započítat ji natrvalo do základního platu. 

 

Úkol 71/9: Upravit text platových výměrů zaměstnanců – M. Vokáč 

 

19. Rozpočet 2012 ostatní 
 

Online aréna: 

V. Novotný informoval o projektu Online arény ŠSČR. Projekt úspěšně pokračuje, každý den 

se registrují další a další hráči, i když tempo by mohlo být i vyšší. 

  

Aktuálně byly odstartovány kvalifikace na premiérové MČR v on-line šachu na 1, 3 a 5 

minut, finále nejlepších proběhne tváří v tvář v Pardubicích 16. července. Cenový fond činí 

100.000 Kč. 

  

V krátkosti diskutovány problémy plateb a rozdílného bankovního účtu pro platby za online 

členství, a dále otázka dodatku a překladu smlouvy s provozovatelem serveru Premium Chess 

Ltd. 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje překlad smlouvy s Premium Chess Ltd.  

Úkol 71/10: Zrealizovat překlad smlouvy s Premium Chess Ltd – V. Novotný 

Hospodaření 2011 a rozpočet 2012: 

Hospodář R. Svoboda zmínil nutnost překontrolování a doplnění hospodaření 2011 a požádal 

VV o možnost schválit hospodaření 2011 a rozpočet 2012 per rollam. 

Usnesení: Hospodaření 2011 a rozpočet 2012 bude schváleno per rollam. 

Sdružení šachových problémistů: 

J. Krejnický informoval o žádosti na zvýšení dotace SŠP. Důvodem je konání řešitelského 

mistrovství světa v Japonsku, které bude pro účastníky dosti nákladné. Upozornil, že 

řešitelské MS patří mezi započítávané soutěže MŠMT. V loňském roce se MS konalo 



v Brazílii bez české účasti, což zapříčinilo, že ŠSČR musel za tuto soutěž vrátit ministerstvu 

část své dotace. 

V krátké diskuzi dohodnuto o účelovém navýšení dotace (prostředky této dotace se musí vázat 

na účast řešitelského MS v Japonsku). 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje účelové navýšení dotace SŠP o 20.000 Kč. 

20. Různé 

P. Buchníček informoval o zajímavé možnosti při objednávání skupinových letenek u 

společnosti Královna a doporučil sekretariátu využití této služby. 

 

P. Buchníček v reakci na enormní délku schůzí VV oznámil přípravu na návrzích ke změně 

Jednacího řádu VV. 

 

M. Vokáč navrhl konání schůzí VV přes Skype. 

 

M. Vokáč informoval o nutnosti očíslování dotací programu 4 MŠMT, aby mohly být 

s jednotlivými subjekty uzavřeny smlouvy.  

 

Usnesení: VV ŠSČR schvaluje očíslování dotací programu 4 MŠMT ve tvaru: P4_034_Z01 = 

TJ Tatran Poštorná, P4_034_Z02 = ŠK Jeseník  a P4_034_Z03 = SK Řetězárna 

 

M. Vokáč informoval o aktuální situaci soudu s AD Jičín. Právník ČSTV JUDr. Karel Poupě, 

který ŠSČR v této kauze zastupoval, rozvázal pracovní poměr s ČSTV a zatím je nejasné, zda 

a za jakých podmínek bude nadále ŠSČR zastupovat. Mezitím od AD Jičín přišel druhý dopis 

s návrhem na mimosoudní dohodu s poupravenými podmínkami. Tento dopis bude zaslán 

členům VV a stanovisko konzultováno per rollam.  

 

M. Vokáč doporučil VV, aby se vrátil k myšlence na vyhlášení konkurzu generálního 

sekretáře. 

 

M. Vokáč upozornil na nutnost změnit podpisové vzory a podpisová práva za bývalou 

hospodářku J. Voráčkovou. 

 

Schůze byla po devítihodinovém jednání ukončena ve 2:00. 

 

Zapsal: František Štross                                                           Ověřil: Ladislav Palovský 

 

Seznam úkolů ze 71. schůze VV ŠSČR: 

 

Úkol 71/1: Vypracovat písemné odůvodnění zamítnutí odvolání M. Pauloviče – sekretariát 

Úkol 71/2: Vypracovat písemné odůvodnění zamítnutí odvolání ŠK Hustopeče – sekretariát 

Úkol 71/3: Připravit vzory smluv v souvislosti s problematikou vyúčtovávání dotačního 

programu 5 MŠMT – R. Svoboda 

Úkol 71/4: Dopracovat smlouvu se SKŠ – R. Svoboda, sekretariát 



Úkol 71/5: Dopracovat smlouvu s pořadateli Akademického MČR 2012 – R. Svoboda, 

sekretariát. 

Úkol 71/6: Dopracovat smlouvu s AVE kontaktem na přípravě a realizaci ME mládeže 2012 – 

R. Svoboda, V. Novotný, Z. Fiala 

Úkol 71/7: Vypracovat dohodu o účelové dotaci na nákup šachového materiálu – L. Palovský 

Úkol 71/8: Připravit pro hospodáře podklady k vypracování smlouvy s pořadatelem 

soustředění a dopracovat rozpočet – D. Kaňovský 

Úkol 71/9: Upravit text platových výměrů zaměstnanců – M. Vokáč 

Úkol 71/10: Zrealizovat překlad smlouvy s Premium Chess Ltd – V. Novotný 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


